
МОУ  «Шаховская  ООШ» 

 

Приказ 

 

17.09.2024                                                                          № 140 

д. Шаховское 

Куркинский   район 

Тульская  область 

 

 

О подготовке и проведении  I  (школьного)  этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/2025 учебном году  МОУ «Шаховская ООШ». 

 

   На основании части 2 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  Порядка проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020 № 778 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказом Министерства образования Тульской области № 1284 от 27.08.2024 

«О подготовке и проведении школьного этапа ВСОШ 2024/2025 уч. г.»,Соглашением о 

сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников между Фондом «Талант и успех» и министерством образования Тульской 

области, Соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников между ЦПОД «Созвездие» и отделом образования 

Администрации МО Куркинский район от 10.09.2024   приказа Отдела образования 

Администрации МО Куркинский район от  04.09.2024 г.  № 87  "О проведении I( 

школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников  в общеобразовательных 

учреждениях, расположенных на территории муниципального образования 

Куркинский район в 2024-2025 учебном году "и в целях создания условий для выявления, 

развития и поддержки молодых талантов, развития у школьников творческих способностей, 

интереса к научно-исследовательской деятельности                                                                                            

                                                                           

Приказываю : 

1.Провести с 18 сентября по 23 октября 2024 года школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников (далее – школьный этап Олимпиады) для обучающихся общеобразовательных 

учреждений, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования, расположенных на 

территории муниципального  образования  Куркинский район по следующим 

общеобразовательным предметам: 

- 4 классы - русский язык и математика; 

 - 5-11 классы - химия, физика, информатика и ИКТ, биология, математика, 

география, экономика, русский язык, литература, английский язык, немецкий 

язык, французский язык, история, обществознание,  технология,  физическая 

культура, основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР). 

1.1.школьный этап всероссийской  олимпиады школьников  по физике, химии, биологии, 

астрономии, математике, информатике с использованием  информационного ресурса 

Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в установленные сроки; 

   1.2.  школьный этап всероссийской  олимпиады школьников  по русскому языку, литературе, 

истории, обществознанию, географии, английскому языку, французскому языку, немецкому 

языку, экономике, труду ( теоретическая часть), физической культуре (теоретическая часть), 

ОБЗР (теоретическая часть)  в онлайн формате на платформе «Цифриум» в установленные 

сроки; 

 1.3. школьный этап всероссийской  олимпиады школьников  по труду                     (практическая 



часть), физической культуре (практическая часть), ОБЗР (практическая  часть)  в 

традиционной форме в установленные сроки на базе общеобразовательных учреждений. 

   2.Обеспечить возможность участия каждого обучающегося в школьном этапе олимпиады-

учителям предметникам. 

3. Провести  школьный этап всероссийской олимпиады школьников  в соответствии с Санитарно-

эпидемиологическими требованиями к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), 

утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических 

правил СП 3.1/2.4.3598-20». 

 

4. Разместить информацию о проведении школьного этапа олимпиады, график ее проведения 

в общедоступном для обучающихся и родителей месте, на сайте МОУ «Шаховская ООШ», 

письменно проинформировать участников Олимпиады и их  родителей (законных 

представителей) о сроках, технологиях и местах проведения школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету. 

 

5.Организовать своевременное подтверждение родителями (законными 

представителями) ознакомление с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом министерства образования и 

науки Российской Федерации  от 27.11.2020 № 678   предоставления ими согласия 

на публикацию олимпиадной работы несовершеннолетнего ребенка,  в том 

числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», обработку 

персональных данных. 

 

6.Родионовой Н.Т – заместителю директора по УВР: 

6.1.При проведении Олимпиады на платформе «Сириус. Курсы»: 

6.1.1.Обеспечить публикацию актуальной информации по количественному контингенту 

обучающихся в МОУ «Шаховская ООШ»   в ФИС ОКО, на платформе «Цифриум»; 

6.1.2.Руководствоваться Требованиями по проведению Олимпиады, составленными 

Образовательным фондом «Талант и успех». 

6.1.3.Руководствоваться информационными материалами сопровождения Олимпиады, 

доступными на официальном сайте https://siriusolymp.ru 

6.2.Обеспечить своевременное:  

- внесение результатов( в личных кабинетах)   на сайте ol.rcoi71.ru  до 30.10.2023; 

 - предоставление материально-технического оборудования для проведения школьного этапа 

Олимпиады; 

 - формирование персонализированных итоговых       результатов, объявление итогов и 

награждение победителей и призеров     школьного  этапа  Олимпиады в соответствии  с  

приложением   Организационно-технологической модели         проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады  школьников   в МО Куркинский район в 2024-2025 учебном году. 

7.Создать оргкомитет по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в следующем составе: 

            Родионова Н.Т- зам директора по УВР. 

Андронкина О.Н-ответственный за организацию работы школьного сайта. 

            Калтыгина В.В-председатель Совета школы. 

http://ol.rcoi71.ru/


8.Утвердить перечень предметов и график проведения  школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году. 

(Приложение ). 

9. Утвердить следующий состав жюри: 

  Родионова Н.Т- зам директора по УВР, учитель биологии ; 

 Фомина О.В-учитель математики и физики; 

 Калтыгина И.А-учитель русского языка и литературы; 

 Янышева О.В- технологии. 

10.Данный приказ довести до педагогических работников школы. 

11. Контроль исполнения настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

 

   И.о. директора:_______________________________В.С. Макеев 

     

  С приказом ознакомлены:___________________________________ 
 


		2024-09-27T08:18:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШАХОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




